



ОУ „Петко Рачев Славейков“ – Бургас

гр. Бургас – 8000 ул. „Цар Симеон I“ 23

факс 84-60-71 тел. 84-60-73

www.slaveykovoto.org

e-mail info-200205@edu.mon.bg

Утвърждавам
инж. Стефка Жечева
Директор



ПЛАН

**за действие и финансиране за учебната 2024/2025 година
към Стратегия за развитие на ОУ“П.Р.Славейков“ – гр. Бургас**

Планът за изпълнение и финансиране на дейностите за учебната **2024/2025** година, изготвен в съответствие със стратегическите и оперативни цели, определени със Стратегията за развитие на **ОУ“П.Р.Славейков“ – гр. Бургас**, за периода от 2023 до 2028 година, е приет с решение, взето с Протокол № 12/10. 09. 2024 г. от заседание на Педагогическия съвет.

Дейност	Бюджет	Източник на финансиране	Срок за изпълнение /месец ,година/	Очаквани резултати	Индикатори за изпълнение			Отговорници
					индикатор	Текуша стойност	Целевост-т	
Приоритетна област 1. Качество на образованието и мерки за неговото повишаване								
Оперативна цел 1.1. Подобряване на материалната база и учебната инфраструктура с цел гарантиране на безопасни, здравословни и съвременни условия за обучение.								
Извършване на основен ремонт на покрива на училищната сграда с цел осигуряване на безопасна и енергийно ефективна учебна среда		Общински бюджет	07.24 г.- 09.24 г.	Подобрена материално-техническа база; Осигурена безопасност и комфорт на учениците и персонала; Намалени топлинни загуби и разходи за отопление	Степен на изпълнение на ремонта			Директор, ЗДУД, Община, фирма-изпълнител, технически специалист
Оперативна цел 1.2. Ориентация на осъществяваното образование към придобиването на ключови компетентности								
Изработване, актуализиране и утвърждаване на цялостна концепция за провеждане на образователния процес, реализираща целите на настоящата стратегия – учебни	Не се изискват средства.	Не се изискват средства	До 15.09. 2024 г	Създадена организация за ефективен учебен процес	Актуализирана вътрешно училищна документация			Директор, ЗДУД

планове и програми, Етичен кодекс, екипи за ключови компетентности и комисии, целодневна организация на учебния ден.								
Оборудване на класните стаи и кабинети за прилагане на дигитални ресурси в обучението и внедряване на нови дигитални технологии		От бюджета на училището и по НП и проекти	постоянен	Улесняване на ползването на електронни ресурси	Брой устройства	2		Директор
Въвеждане на иновативни методи на преподаване, техники и рефлексивни практики за повишаване качеството на образование, за изграждане на допълнителни умения у учениците за позитивна култура на общуване, презентирание и анализ.	Не се изискват средства	Не се изискват средства	учебната 2024/2025 година	Повишаване на средния годишен успех на училището , сравнено с предходната година	Брой ученици постигнали отлични резултати на НВО в VII клас и IV клас			Главни учители
Провеждане на открити уроци	Не се изисква	Не се изисква	учебната 2024/2025 година	Демонстриране на нови методи на преподаване	Брой уроци	40		Главни учители
Прилагане на интердисциплинарен подход и проектно-базирано STEM обучение.	Не се изисква	Не се изисква	учебната 2024/2025 година	Повишаване на средния годишен успех на училището , сравнено с предходната година	Среден Годишен успех	Отлич ен успех		Главни учителиЗДУД
Изграждане на училищен STEM център по Инвестиционен проект		Проектно финансиране към НПВУ	м. май 2025 г.	Изграждане на физическа среда за преподаване, ориентирано към компетентности	Брой центрове	2		Директор

Включване на педагогическите специалисти в обучения за иновативни методи на преподаване и оценяване		От средствата за квалификация по НП	постоянен	Повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти	Брой педагог. специалисти			Директор
Обучение :Управление на качеството в образованието. Изработване и въвеждане на система за проследяване на качеството в училището. Самооценка и подготовка за инспектиране от НИО		От средствата за квалификация и по НП и проекти	Септемвр и 2024	Повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти	40 Броя Педагогически специалисти			Директор
Провеждане на вътрешноинституционална квалификация за усъвършенстване на ООП	Не се изисква	-	постоянен	Повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти	Брой педагогически специалисти			Главните учители
Осъществяване на целенасочен педагогически контрол, ориентиран към качеството на осъществяваното обучение	Не се изисква	-	Постоянен	Установяване на качеството на осъществяваното обучение и при необходимост предприемане на корекционни действия	Брой осъществени проверки			Директор, ЗДУД
Разработване и въвеждане на училищна политика за ограничаване използването на мобилни телефони по време на учебните часове	Не се изисква	Не се изисква	09.24 г.	Повишена концентрация и ангажираност на учениците; Намалено разсейване в часовете; Подобрена дисциплина и комуникация	Процент часове без използване на телефони	Положителна оценка от учител и ученици		Директор, ЗДУД, класни ръководители,

Оперативна цел 1.3. Повишаване на резултатите от обучението на учениците. Подобряване на резултатите на училищно ниво на външните оценявания								
Осигуряване на подкрепа, насочена към специфичните образователни потребности на учениците		По НП и проекти	постоянен	Подобряване на индивидуалните резултати	Процент на включените ученици			ЕПЛР
Включване на учениците в различни дейности по интереси		От бюджета на училището и по НП и проекти	Постоянен	Развитие на интересите и постиженията на учениците	Процент на включените ученици			ЗДУД
Осигуряване на качествено допълнително обучение по БЕЛ на нуждаещите се ученици		От бюджета на училището и по НП и проекти	постоянен	Подобряване на индивидуалните резултати	Процент на включените ученици			ЗДУД
Провеждане на пробни външни оценявания в 4 и 7 клас		-	м. април, май 2025	Подобряване на резултатите на НВО	Процент на включените ученици от IV, VII			Главни учители
Оперативна цел 1.4. Осигуряване на възможност на учениците за участие в олимпиади и състезания								
Дейности за подкрепа на талантиливи ученици за участие в олимпиадите и състезанията		От бюджета на училището и по НП	постоянен	Подобряване на постиженията на учениците на олимпиади и	Брой включени ученици			Директор

				състезания				
Провеждане на общински кръгове на олимпиадите и състезанията по календара на МОН		От бюджета на училището	Постоянен	Осигуряване на възможност за изява на талантливите ученици	Брой включени ученици			Директор ЗДУД , учителите посъответните учебни предмети
Оперативна цел 1.5. Осигуряване на целодневна организация на учебния ден за учениците								
Осигуряване на целодневна организация на учебния ден за учениците в начален етап.		От бюджета на училището	постоянен	Подпомагане на подготовката за учебни часове на учениците	Брой включени ученици			Директор ЗДУД
Приоритетна област 2. Патриотично възпитание, формиране на национално самосъзнание и общочовешки ценности на децата и учениците								
Оперативна цел 2.1. Дейности за формиране на патриотично възпитание								
Участие в дейности, свързани с почитане на българската история, култура и образование	Не се изисква	-	постоянен	Формиране на национална принадлежност, достойнство и гордост	Брой събития			Училищна комисия
Отбелязване на националния празник, официалните и училищните празници	Не се изисква	-	постоянен	Формиране на национално самосъзнание и чувство за принадлежност				Директор, училищна комисия

Отбелязване на традиционни празници, ритуали и обичаи	Не се изисква	-	Постоянен	Формиране на национално самосъзнание и чувство за принадлежност				Директор, училищна комисия
Отбелязване на научните, културните и спортните постижения на представители на българската нация	Не се изисква	-	Постоянен	Формиране на национална принадлежност, достойнство и гордост				Директор, училищна комисия, ученическият съвет, общественият съвет и училищното настоятелство
Изработване на табла и постери за представяне на научни, културните и спортните постижения на българи		От бюджета на училището	Постоянен	Формиране на национална принадлежност, достойнство и гордост	Брой табла/постери	20	10	Главни учители
Отбелязване на Деня на Европа	Не се изисква	-	9 май 2025	Формиране на европейска принадлежност	Брой събития 1			ЗДУД училищна комисия
Организиране на Коледни и Великденски събития	Не се изисква	-	м. декември 2024 м. май 2025	Формиране на етични ценности	Брой събития 2			ЗДУД училищна комисия
Включване в благотворителни каузи в подкрепа на лица и организации	Не се изисква	-	Постоянен	Формиране на етични ценности	Брой събития	1		Директорът, класните ръководители
Отбелязване на Международния ден на доброто	Не се изисква	-	17 февруари 2025	Формиране на етични ценности	Брой събития			Директорът сформирана училищна комисия

Включване на учениците в училищни екскурзии	Не подлежи на планиране	Средства от бюджета на училището, по НП и проекти и лично финансиране	Постоянен	Запознаване с географски, исторически и културни Забележителности				Директорът, класните ръководители, общественият съвет и училищното настоятелство
Приоритетна област 3. Осигуряване на условия за физическа активност и участие в спортни дейности								
Оперативна цел 3.1. Изграждане на съвременна спортна инфраструктура								
Обновяване на спортните площадки		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Осигуряване на условия за спорт и физическа активност на учениците	Процент спортни съоръжения	1		Директор
Осигуряване на нови спортни уреди и пособия		От бюджета на училището, по НП и ПМС	Постоянен	Обновяване на спортните уреди и пособия	Процент уреди/ пособия 10%			Директор, учителите по ФВС

Оперативна цел 3.2. Дейности за развитие на физическата активност и спорта

Провеждане на благотворителен маратон		От бюджета на училището	Октомври 2024	Повишаване на физическата активност на учениците	Брой инициативи			Учителите по ФВС, училищното настоятелство
Участие в спортни състезания на общинско ниво		От бюджета на училището	Постоянен	Повишаване на физическата активност на учениците	Брой инициативи	2		Учителите по ФВС
Включване в училищните кръгове, а при класиране и в следващите етапи на ученическите спортни игри		От бюджета на училището	Постоянен	Повишаване на физическата активност на учениците	Брой участия			Учителите по ФВС
Създаване на спортни клубове за занимания по интереси по НП“Заедно в изкуствата и спорта“		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Осигуряване на възможност за активен спорт на включените ученици	Брой сформирани клубове	5		Учителите по ФВС,
Провеждане на срещи с успешни спортисти	Не се изисква	-	Постоянен	Промотиране на физическа активност	Брой проведени срещи			Учителите по ФВС
„Движението – това е здраве“ – отбелязване на световния ден на физическата активност чрез различни инициативи	Не се изисква	-	10 май, ежегодно	Повишаване на физическата активност на учениците	Процент включени ученици			Учителите по ФВС

Приоритетна област 4. Гражданско, здравно, екологично и интеркултурно образование								
Оперативна цел 4.1. Възпитаване на гражданска активност и толерантност								
Организиране на дебати по актуални за учениците теми	Не се изисква	-	постоянен	Насърчаване на гражданската активност	Брой проведени дебати			Класни ръководители
Провеждане на Ден на ученическото самоуправление	Не се изисква	-	Ноември 2024	Насърчаване на гражданската активност	Брой включени ученици			Педагог. съветник,ученически съвет
Отбелязване на Международния ден на толерантността	Не се изисква	-	16 ноември 2024	Развитие на емпатия	Брой включени ученици			Педагог. съветник, ученически съвет
Оперативна цел 4.2. Безопасно движение по пътищата и защита при пожари, бедствия и извънредни ситуации								
Отбелязване на Европейския ден без загинали на пътя	Не се изисква	-	18 септември 2024	Изграждане на култура на БДП	Брой включени ученици			Училищната комисия по БДП

Провеждане на учебна евакуация при симулирано бедствие/инцидент	Не се изисква	-	м.октомври 2024 м. април 2025	Придобиване на практически умения за действия при пожари, бедствия и аварии	Брой евакуации			Училищната комисия за действие при бедствия
Провеждане на беседи и обучения от органите на районните служби за пожарна безопасност и защита на населението по теми за защита при пожари, бедствия и извънредни ситуации	Не се изисква	-	Постоянен	Повишаване на познанията на учениците за действия при пожари, бедствия и аварии	Брой проведени беседи и обучения			Класните ръководители, представители на РС ПБЗН
Оперативна цел 4.3. Екологично възпитание и изграждане на здравна култура								
Включване в инициативи за почистване на градската среда и извънградски райони		От бюджета на училището, по проекти	Септември 2024 г.	Екологично възпитание	Брой събития			Педагог. съветник, класните ръководители
Организиране на беседи за разделното събиране и ползата от него	Не се изисква	-	Постоянен	Екологично възпитание	Брой беседи			Педагог. съветник, класните ръководители

[illegible]

Оперативна цел 5.1. Намаляване на броя на отсъствията по уважителни и неуважителни причини								
Прилагане на модел за Задължително предварително информиране на класния ръководител при отсъствие на ученик и електронно подаване на заявления за освобождаване от училище	Не се изисква	-	Постоянен	Намаляване на отсъствията	Брой отсъствия			класните ръководители
Дейности на класните ръководители при отсъствие на ученик без предварително информиране на училището	Не се изисква	-	Постоянен	Намаляване на отсъствията	Брой отсъствия			Класните ръководители,ЗДУД
Оперативна цел 5.2. Дейности по Механизма за съвместна работа на институциите по обхващане, включване и предотвратяване на отпадането от образователната система на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст								
Работни срещи на екипа за обхват за района на училището	Не се изисква	-	м. септември и 2024	Извеждане на приоритетите и Предизвикателствата пред екипа	Брой работни срещи			екип за обход
Мотивиране, консултиране и подпомагане чрез дейности за приобщаване на учениците с проблемна посещаемост		От бюджета на училището	Постоянен	Предотвратяване на отпадането на ученици в риск	Брой осъществени дейности			педагогически съветник, психолог
Приоритетна област 6. Предоставяне на равни възможности за обучение и/или възпитание								
Оперативна цел 6.1. Съхраняване и развиване на културната идентичност на учениците от етническите малцинства								
Провеждане на кампании, насочени към преодоляване на негативни нагласи,	Не се изисква	-	Постоянен	Преодоляване на дискриминационно поведение	Брой кампании	1	5	педагогически съветник,

[illegible]

Включване на педагогическите специалисти в обучения, насочени към прилагане на методи за индивидуализация на осъществяваното обучение		От бюджета на училището и по НП	Постоянен	Повишаване на уменията за осъществяване на обучение в съответствие с индивидуалните потребности и възможности	Процент обучени педагогически специалисти			Главни учители педаг. съветник
Изграждане на подкрепяща среда и подобряване на достъпността на архитектурна среда		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Създаване на условия за осъществяване на обучение в съответствие с индивидуалните потребности и възможности	Брой съоръжения			Директор
Оперативна цел 7.2. Своевременно установяване на обучителни затруднения и адекватна интервенция на педагогическите специалисти за преодоляването им								
Анализ на входните равнища и установяване на учениците, нуждаещи се от консултации и допълнително обучение	Не се изисква	-	м.октомври 2024	Установяване на учениците, нуждаещи се от обща подкрепа	Брой анализи на училищно равнище			Главни учители

Включване на учениците в консултации за преодоляване на обучителни затруднения	Не се изисква	-	Постоянен	Включване на учениците с образователни дефицити в дейности за преодоляване на обучителни затруднения	Процент на включени ученици с образователни затруднения в дейности за обща подкрепа			ЗДУД учители
Проследяване на образователните резултати и включване на учениците със слаби срочни/годишни оценки или три последователни оценки слаби в допълнително обучение		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Включване на учениците с образователни дефицити в дейности за преодоляване на обучителни затруднения	Процент на включени ученици с образователни затруднения в дейности за обща подкрепа			Директор ЗДУД учители
Изготвяне на оценка на индивидуалните потребности за предоставяне на допълнителна подкрепа	Не се изисква	-	Постоянен	Установяване на потребностите на ученици от допълнителна подкрепа	Процент от учениците, за които е постъпило заявление от родител			Координатор по чл. 7 от Наредбата за приобщаването на образованието
Изготвяне на план и осигуряване на допълнителна подкрепа за учениците, за които е изготвена оценка от ЕПЛР с предложение за подкрепа		Бюджета на училището	Постоянен	Преодоляване на установените дефицити на учениците със специални образователни потребности	Процент от учениците, за които е изготвена положителна оценка за подкрепа за личностно развитие			Координатор по чл. 7 от Наредбата за приобщаването на образованието

Диагностика на комуникативните нарушения и терапевтични дейности при логопедични нарушения	Не се изисква	-	Постоянен	Терапевтична дейност при установени индикации за комуникативни нарушения	Процент включени ученици с логопедични проблеми			Логопед
Оперативна цел 7.3. Развитие на потенциала за личностно развитие на всеки ученик, както и успешна реализация и социализация								
Стимулиране на личностни изяви на ученици чрез включването им в групи за занимания по интереси		От бюджета на училището, по НП и проекти	М. септември 2024	Развитие на личностните, социалните и творческите умения на учениците	Процент от учениците в училището			Ръководители на клубове по интереси
Участие в събития на общинско, регионално и национално ниво за изява на творчески умения и способностите в областта на науките, технологиите, изкуствата, спорта, глобалното, гражданското, здравното и интеркултурното		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Възможност за изява на учениците	Брой събития			ЗДУД учители

образование, образованието за устойчиво развитие и лидерство								
Осигуряване на ресурсно подпомагане на учениците със специални образователни потребности		От бюджета на училището	Постояне н	Подкрепа на учениците със специални образователни потребности	Процент от учениците, за които ЕПЛР е препоръчал ресурсно подпомагане			ресурсен учител
Дейности за кариерно консултиране на учениците с акцент към завършващите степен на образование или етап		От бюджета на училището	Постояне н	Реализация на учениците в съответствие с интересите и възможностите им	Процент на учениците, завършващи степен или етап			Класни ръководи тели
Оперативна цел 7.4. Приобщаване на ученици с поведенчески отклонения и разстройства								
Провеждане на вътрешноинституционална квалификация за превенция на насилието и за преодоляване на проблемното поведение на учениците	Не се изисква	-	м. ноември 2024	Повишаване на уменията на учителите за работа с ученици с поведенчески проблеми	Брой споделени практики			психолог
Осъществяване на дейности за превенция на агресията и мотивация за преодоляване на проблемното поведение	Не се изисква	-	Постоя нен	Преодоляване на агресията и проблемното поведение	Брой осъществени дейности			Педагог. съветник, психолог, кл.ръководи тели

Включване на учениците с проблемно поведение в спортни клубове и клубове по интереси	Не подлежи на планиране	От бюджета на училището	Постоянен	Преодоляване на агресията и проблемното поведение	Процент включени ученици с проблемно поведение			Педагог. съветник, психолог, кл. ръководители
Приоритетна област 8. Противодействие на тормоза и насилието в институциите в системата на предучилищното и училищното образование								
Запознаване на педагогическите специалисти и останалите служители с Механизма за противодействие на тормоза и насилието в институциите в системата на предучилищното и училищното образование	Не се изисква	-	м. септември 2024	Запознаване с дейностите за превенция на тормоза и насилието и интервенция при установяване	Процент служители в училището			Психолог
Актуализиране на училищните политики в съответствие за противодействие на тормоза и насилието	Не се изисква	-	м. септември, 2024	Създаване на среда, недопускаща прояви на насилие и тормоз	Брой актуализации			Директор
Създаване на Координационен съвет	Не се изисква	-	м. септември 2024	Определяне на служители, осъществяващи превенция на тормоза и насилието и интервенция в случаи на проявяването им	Брой заповеди за определяне на състава			Директор

Извършване на „оценка на ситуацията“	Не се изисква	-	м.декември, 2024	Създаване на среда, недопускаща прояви на насилие и тормоз	Брой оценки			Председател на координационния съвет
Анализ на резултатите от Координационния съвет	Не се изисква	-	м. юни 2025	Създаване на среда, недопускаща прояви на насилие и тормоз	Изготвен анализ			Председател на координационния съвет
Актуализиране на едногодишния план от Координационния съвет на базата на резултатите от „оценката на ситуацията“, съдържащ дейности за превенция и интервенция Планиране на конкретни дейности по превенция на ниво клас Осигуряване на участие на децата в подготовката, организирането и реализирането на дейностите по превенция Планиране на конкретни дейности за реализиране на партньорство с родители Актуализиране на процедури за действие при инциденти, работа по случай	Не се изисква	-	м. септември 2024	Създаване на среда, недопускаща прояви на насилие и тормоз	Изготвен план			Председател на координационния съвет

[illegible]

Провеждане на вътрешноинституционална квалификация за превенция на насилието и за преодоляване на проблемното поведение на учениците	Не се изисква	-	М. май, 2025	Повишаване на уменията работа с ученици с поведенчески проблеми на учителите за	Брой проведени квалификации			психолог педагогическият съветник
Осъществяване на дейности за превенция на агресията и мотивация за преодоляване на проблемното поведение	Не се изисква	-	Постоянен	Преодоляване на агресията и проблемното поведение	Брой осъществени дейности			Психолог Педагогически съветник
Включване на педагогически специалисти в обучения за управление на конфликти, справяне с агресията, дискриминацията и насилието;		От бюджета на училището, по НП и проекти	М. май, 2025	Повишаване на уменията на педагогическите специалисти за управление на конфликти	Брой обучени педагогически специалисти			Главни учители
Включване на учениците с проблемно поведение в спортни клубове и клубове по интереси	Не подлежи на планиране	От бюджета на училището	Постоянен	Преодоляване на агресията и проблемното поведение	Процент включени ученици с проблемно поведение			Педагогически съветник, ръководителите на клубове по интереси

Подобряване на пропускателния режим в училището		От бюджета на училището, по НП и проекти	м. октомври, 2024 г.	Повишаване на сигурността в училището	Модернизирана система за контрол на достъпа			Директор
Приоритетна област 9. Превенция на риск от ранно отпадане от системата на предучилищното и училищното образование								
Оперативна цел 9.1. Целта, която си поставяме, е изграждане на подкрепяща училищна общност, която идентифицира и подпомага ученици, застрашени от отпадане от образователната система								
Своевременно идентифициране на учениците в риск от отпадане по образователни причини	Не се изисква	-	м. септември, 2024	Подпомагане на учениците с образователни затруднения, които биха довели до отпадането им от образователната система	Брой проучвания			Педагогически съветник, класните ръководители, учителите по учебни предмети

Оказване на допълнителна работа с учениците от начален и прогимназиален етап в риск от отпадане по образователни причини в		От бюджета на училището	м. септември, 2024	Подобряване на образователните резултати на учениците	Процент на учениците от начален и прогимназиален етап в риск от отпадане по образователни причини			Директор, класните ръководители
Осъществяване на контрол на отразяване на отсъствията	Не се изисква	-	Постоянен	Намаляване на отсъствията по уважителни и неуважителни причини	Брой осъществени проверки			Директор ЗДУД
Осигуряване на финансиране за модернизиране и естетизиране на физическата среда		От бюджета на училището, по НП и проекти	Постоянен	Подобряване на отношението на учениците към училището				Директор
Сътрудничество с обществения съвет, училищното настоятелство, институции, неправителствени организации и фирми партньори в инициативи за превенция на отпадането от образователната система	3	От бюджета на училището, по НП, проекти и дарения	Постоянен		Брой осъществени инициативи			Директор, педагог. съветник

Планът за изпълнение на стратегията за развитие на ОУ „П. Р. Славейков“ – гр. Бургас за учебната 2024/2025 учебна година очертава основните направления за усъвършенстване на образователния процес, повишаване на ефективността на управлението и подобряване на училищната среда.

Чрез заложените дейности и индикатори се създават предпоставки за постигане на високи резултати, развитие на ключовите компетентности на учениците и утвърждаване на училището като съвременен образователен център, който подкрепя личностното развитие, приобщаването и иновациите в обучението.

Настоящият план служи като инструмент за планиране, изпълнение и контрол на процесите, свързани с качеството на образованието, и е в съответствие със Стратегията за развитие на училището.

Инж. Стефка Жечева
Директор
ОУ „П.Р.Славейков“ – гр.Бургас